
Badanie bezpieczeństwa 

Poniżej znajdują się przydatne informacje na temat badania bezpieczeństwa w kraju 

związkowym Brema w 2025 r. 

Podstawa badania 

W kraju związkowym Brema ustawa o stałym badaniu sytuacji kryminalnej i 

uzupełniającej ocenie policyjnych statystyk kryminalnych w kraju związkowym Brema 

(Bremisches Kriminalitätsstatistikgesetz - BremKStatG) weszła w życie 01.01.2020 r. 

Ustawa o statystyce przestępczości w Bremie przewiduje, że przynajmniej raz na trzy 

lata należy przeprowadzić reprezentatywne badanie ludności kraju związkowego 

Bremy na temat bezpieczeństwa. 

Cele badania 

Badanie bezpieczeństwa ma różne cele. Główne cele to: 

Rozjaśnianie ciemnego pola 

Badanie bezpieczeństwa ma na celu rzucenie światła na tzw. ciemne pole. Termin 
"ciemne pole" odnosi się do przestępstw, które miały miejsce, ale nie zostały 
zarejestrowane przez policję i dlatego nie są wykazywane w policyjnych statystykach 
przestępczości. Może to mieć różne przyczyny: ofiara nawet nie zauważyła 
przestępstwa lub nie zgłosiła go na policję. Aby uzyskać dobry przegląd ciemnego 
pola, zadaje się pytania dotyczące własnych doświadczeń ofiary z przestępczością i 
zachowań związanych ze zgłaszaniem przestępstw. Rzucając światło na ciemne 
obszary, policja uzyskuje lepszy obraz rzeczywistego występowania przestępstw, 
dzięki czemu może podejmować bardziej odpowiednie działania zarówno w zakresie 
zapobiegania przestępczości, jak i ścigania. 

Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa 

Policja w swoich działaniach kieruje się także poczuciem bezpieczeństwa ludności. 
Ograniczone poczucie bezpieczeństwa może mieć negatywny wpływ na jakość życia. 
Za pomocą ankiety dotyczącej bezpieczeństwa chcielibyśmy dowiedzieć się, jak 
bezpiecznie czują się mieszkańcy Bremy. Interesuje nas między innymi to, czy są 
miejsca w kraju związkowym Brema, w których ludzie czują się niebezpiecznie. 
Dzięki wiedzy zdobytej podczas badania bezpieczeństwa chcemy zaplanować i 
wdrożyć konkretne działania, aby ludzie znów mogli czuć się bezpiecznie w tych 
miejscach. 

Optymalizacja pracy policji 

Do podstawowych zadań policji należy zapobieganie i zwalczanie przestępczości. 
Policja w kraju związkowym Brema uważa się za policję bliską obywatelom. Pracują 
z mieszkańcami i dla nich. Chcielibyśmy dowiedzieć się, jak bardzo ludzie są 
zadowoleni z pracy policji w Bremie i Bremerhaven. Czy są jakieś obszary, w których  
można coś poprawić? Odpowiedzi mają nam pomóc w jeszcze lepszym 
dostosowaniu pracy policji do potrzeb obywateli. 



Kto zostanie objęty badaniem 

W kraju związkowym Brema w ramach badania dotyczącego bezpieczeństwa w 2025 
r. zostanie przebadanych prawie 30 000 osób w wieku 16 lat i starszych. Osoby te 
zostały wybrane metodą próby losowej z danych biur meldunkowych w Bremen i 
Bremerhaven. W celu uzyskania statystycznie wiarygodnych wyników konieczne jest 
jak najliczniejsze uczestnictwo w badaniach dotyczących bezpieczeństwa. Zwiększa 
to znaczenie wyników, dzięki czemu możemy w bardziej ukierunkowany sposób 
wdrażać wszelkie niezbędne działania na rzecz mieszkańców kraju związkowego 
Brema. 

Jak działa ankieta? 

Losowo wybrane osoby otrzymują pocztą list z ogłoszeniem. Informuje ich to o 

głównych treściach badania. 

Kilka dni później otrzymają oni kwestionariusz pocztą. Udział w badaniu 

bezpieczeństwa jest możliwy z jednej strony poprzez wypełnienie pisemnego 

kwestionariusza. Z drugiej strony istnieje możliwość wypełnienia kwestionariusza w 

wersji online. Kwestionariusz online jest dostępny w następujących językach: 

- Arabski 

- Bułgarski 

- Angielski 

- Polski 

- Rosyjski 

- Turecki 

- Ukraiński 

Ponadto wersja online kwestionariusza jest dostępna również w prostym języku. Ma 

to na celu umożliwienie udziału w badaniu jak największej liczbie obywateli.  

Wypełniony pisemny kwestionariusz jest wysyłany do zewnętrznego usługodawcy z 

innego kraju związkowego na zlecenie Krajowego Urzędu Policji Kryminalnej w 

Bremie. Koszty przesyłek pocztowych są pokrywane przez Security Analyses Project 

i nie są ponoszone przez respondentów. Zewnętrzny dostawca usług gromadzi 

pisemne kwestionariusze. Po zebraniu odpowiedzi Krajowy Urząd Policji Kryminalnej 

w Bremie otrzymuje je w formie cyfrowej. Następnie w Urzędzie Policji Kryminalnej w 

Bremie odbywa się właściwa ocena. Wyniki badania są zapisywane w raporcie. 

Raport ten jest przedstawiany i udostępniany opinii publicznej. 

Okres badania 

Badanie będzie prowadzone od końca kwietnia do około połowy maja 2025 r. 

Jak opracowano kwestionariusz? 

Kwestionariusz został opracowany przez pracowników lokalnego urzędu policji w 

Bremerhaven, policji w Bremie oraz senatora spraw wewnętrznych, którzy mogli 



wykorzystać wyniki swoich badań, m.in. z zakresu nauk społecznych, kryminologii i 

nauk policyjnych.  

Kwestionariusz został opracowany na podstawie już istniejących narzędzi 

badawczych. W szczególności wykorzystano badania typu dark field 

przeprowadzone przez Krajowe Urzędy Policji Kryminalnej Dolnej Saksonii i 

Szlezwiku-Holsztyna, badanie "Bezpieczeństwo i przestępczość w Niemczech" 

Federalnego Urzędu Policji Kryminalnej i sił policyjnych krajów związkowych, a także 

badanie typu dark field dotyczące przemocy przeprowadzone przez Centrum Badań 

Kryminologicznych Krajowego Urzędu Policji Kryminalnej Północnej Nadrenii-

Westfalii na zlecenie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Północnej Nadrenii-Westfalii 

oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Spraw Komunalnych, Budownictwa i 

Równości Północnej Nadrenii-Westfalii. 

Nowo opracowane pytania zostały poddane wstępnemu testowi jakościowemu. Służy 

to sprawdzeniu, na przykład, czy pytania są zrozumiałe i czy respondenci interpretują 

je w ten sam sposób. 

Dlaczego badanie jest powtarzane nie rzadziej niż co trzy lata? 

Badanie dotyczące bezpieczeństwa jest powtarzane w kraju związkowym Brema co 

trzy lata, przede wszystkim z dwóch głównych powodów: 

1. dzięki powtarzaniu badań można określić zmiany i tendencje w dłuższej 

perspektywie czasowej. 

2. wyniki ankiet dotyczących bezpieczeństwa mają być wykorzystywane do ustalenia, 

czy i w jakim stopniu podjęte środki przyniosły efekty. W ten sposób odbywa się 

kontrola oddziaływania. 

Kto przeprowadza badanie? 

Za przeprowadzenie badania w imieniu policji w kraju związkowym Brema odpowiada 

Krajowy Urząd Śledczy w Bremie. 

Uwaga dotycząca bezpieczeństwa 

Wyraźnie prosimy o zwrócenie uwagi na fakt, że przestępcy mogą wykorzystywać 

Ankietę bezpieczeństwa 2025 do popełniania przestępstw. Przestępcy mogą na 

przykład podawać się za pracowników policji lokalnej w Bremerhaven lub policji w 

Bremie, aby zadawać Ci pytania. 

Do wszystkich losowo wybranych osób napiszemy list i skontaktujemy się z nimi 

wyłącznie drogą pocztową. Następnie mogą wypełnić kwestionariusz na piśmie, 

wysyłając go pocztą lub przez Internet. 

W ramach Ankiety bezpieczeństwa 2025 wyraźnie nie przewiduje się kontaktu 

telefonicznego ani wizyty w domu. 

Jeśli masz jakiekolwiek wątpliwości, czy otrzymałeś oryginalny kwestionariusz lub 

czy skontaktowały się z Tobą osobiście osoby w ramach badania bezpieczeństwa, 

skontaktuj się z nami telefonicznie lub pocztą elektroniczną pod adresem: 

0421-362-76090 



Sicherheitsbefragung@polizei.bremen.de 

 

Jeśli potrzebujesz natychmiastowej pomocy policji, zadzwoń pod numer alarmowy 

110. 

Ochrona danych 

Udział w badaniu "Bezpieczeństwo w roku 2025" jest dobrowolny i anonimowy. Jeśli 

uczestnik zdecyduje się nie brać udziału w konkursie, nie poniesie żadnych 

negatywnych konsekwencji.  

Korzystamy z adresów podanych przez biura meldunkowe wyłącznie po to, by móc 

skierować do losowo wybranych osób listy z ogłoszeniami, ankietę i list z 

podziękowaniami.  

W żadnym momencie odpowiedzi nie mogą być i nie będą łączone z adresami, a tym 

samym z respondentami. Zebranie pisemnych kwestionariuszy zleciliśmy 

zewnętrznemu usługodawcy z innego kraju federalnego. Usługodawca ten nie ma 

dostępu do adresów respondentów. 

Oceny kwestionariuszy dokonują wyłącznie pracownicy, a więc nie funkcjonariusze 

policji. Nie podlegają one zasadzie legalności, która zobowiązuje policjantów do 

zbadania zgłoszonych przypadków przestępstw. 
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